

2021-09-15

Aktbil.nr .....

Stockholm 14 september 2021

Stockholms Överförmyndarnämnd  
c/o Stockholms Överförmyndarförvaltning

**ANSÖKAN OM VERKSAMHETS BIDRAG FÖR VERKSAMHETSÅRET 2022  
UPPGÅENDE TILL 70 000 KR**

Styrelsen för GMF emotser tacksamt det för verksamheten ekonomiska bidraget för en fortsatt utveckling av vår verksamhet med grundutbildningar och andra kurser för att stödja nya ställföreträdare men naturligtvis även alla ställföreträdare som av olika anledningar stött på problem i sina uppdrag. Vi har som tidigare år rådgivning via vår mailbox, och jourtjänst varje tisdag för att möta våra medlemmars behov av hjälp i olika frågor. Till detta skall även nämnas att vi bjuder in intressanta föreläsare inom områden som är utbildande för våra medlemmar.

Vi har som många andra fått känna av ett besvärligt år med Corona, och tyvärr också fått ställa in alla fysiska kurser och föreläsningar enligt rekommendation från FHM. Även fast vår jourverksamhet fortlöp och vi finns tillgängliga via vår mailbox, har detta fått den negativa effekten att vi tappat ett antal medlemmar i början av året. Det kan också bero på att en del ställföreträdare har slutat eller effekten av Corona. Men vi ser även nu en tendens till att det ökar igen och vi hoppas att det under kommande år komma upp till tidigare års medlemsantal eller högre. Vi är också väldigt tacksamma för att ni nämner och rekommenderar oss i ert års brev bl.a.

Lokalfrågan har varit ett stort problem för oss eftersom vi blev utestängda från Stockholms stads lokaler på Hantverkargatan som numera klassas som skyddsobjekt. Vi har i skrivelse till Stockholms kommun fått förståelse för vårt problem, och löfte om att staden ska ordna nya möjligheter för vår verksamhet med lämplig lokal. Dessvärre har vi inte hört något mer, utan vi har på eget initiativ sökt lösa problemet, och har nu via Folkuniversitetet fått möjlighet att disponera deras lokaler mitt i staden. Detta innebär att vi nu kommer i gång igen med både fysiska grundkurser och föreläsningar nu i höst. Programmet är inte lagt ännu i skrivande stund, men kommer snart att finnas på vår hemsida.

Vi planerar även att göra om vår hemsida som sett likadan ut under många år, och vi försöker modernisera oss genom att mer aktivt ta fram webbutbildningar framöver. Vi kommer också att ha hjälpkvällar med årsräkningen, för där ser vi att det är ett stort problem för många att få den rätt.

Detta var lite om vår verksamhet just nu, och vår senaste årsredovisning bifogas för nämndens information.

Vi emotser bidraget insatt på föreningens postgiro 7 20 07-8 och kommer att göra allt för att förvalta bidraget på ett ansvarfullt sätt till ställföreträdarnas nytta och förkovran

Med vänlig hälsning

  
Tommy Hansson ordf. Clarence Örhammar vice ordf.

## Verksamhetsberättelsen år 2020

**Styrelsen** har under året haft följande sammansättning under verksamhetsåret:

Ordförande	Tommy Hansson	
Vice ordförande	Clarence Örhammar	Rekrytering nya medlemmar
Sekreterare	Inger Lundin	
Kassör	Anna-Charlotta Berglund	
Ledamot	Sten Åkesson	Försäkringsfrågor
Ledamot	Inga Marand	Ensamkommande barn & kontor
Ledamot	Eva Rosendahl	Program & utbildning
Ledamot	Per Creutzer	Hemsidan

### Revisorer

Klas Weidstam och Arne Johanneson

### Valberedning

Kjell Hietala sammankallande, Rune Modig & Bo Hertz.

### Sammanträden

Styrelsen har haft 13 protokollförda sammanträden och årsmötet flyttades fram till september pga. pandemin. I samband med årsmötet avgick Clarence Örhammar som ordförande och Tommy Hansson tog över ordförandeskapet.

### Medlemmar

Antalet betalande medlemmar för året 2020 var 429. Ett tapp på 29 medlemmar mot föregående år, mest beroende på medlemmar som tidigare har haft uppdrag med ensamkommande barn, där efterfrågan nu minskat kraftigt mot tidigare år. Sedan är det naturligt att vi tappar medlemmar inför det nya året pga. att en del ställföreträdares uppdrag upphört av olika orsaker under tidigare verksamhetsår. Men vi får också in nya medlemmar, och mycket tack vare Överförmyndarnämndens rekommendationer till nya ställföreträdare att gå med i en god mans förening. Även fast vi är Sveriges största god man och förvaltarförening, är vår målsättning att höja medlemsantalet kraftigt framöver, och det kan vi bara göra genom att erbjuda våra medlemmar bra service, utbildning och intressanta föreläsningar i kombination med vår jourverksamhet och vår mailbox där vi svarar på våra medlemmars frågeställningar.

### Utbildning & seminarier

Det har varit ett omtumlande år på många sätt, och våra vanligtvis välfyllda program med utbildningar och föreläsningar har av kända skäl minskat kraftigt. Men vi genomförde hjälpkvällar med årsräkningen januari och februari, och hade även grundkurser vid flera tillfällen under vårvintern samt bokföring i datorn. Sedan hade vi polisen som föreläste om bedrägerier i hyrd lokal vid Fältöversten i mars. Sedan slog pandemin till ordentligt, och vi fick ställa in ett flertal föreläsningar och kurser för allas säkerhet. Sedan under tidig höst när det såg lite bättre ut, tog vi upp grundutbildningen igen i våra egna lokaler. Normalt tar vår lilla lokal 12 personer vid de kurser som vi har, men nu begränsade vi deltagarantalet till 6 personer för att kunna hålla ett säkerhetsavstånd enligt FHM råd. Vi var beredda att utöka dessa kurstillfällen till flera kvällar om behovet uppstod, men det visade sig att folk i allmänhet är försiktiga att samlas i grupper, så det blev aldrig aktuellt. Senare under hösten ökade smittspridningen rejält, så vi var även tvungna att ställa in planerade kurser som inför

årsräkningen och bokföring i datorn som många anmält sig till. Tyvärr ser inte vintern och våren 2021 bättre ut, men det får nästa års verksamhetsberättelse ta upp. Vi har även påbörjat ett arbete med att erbjuda våra medlemmar utbildning digitalt. Den första utbildningen kommer att innehålla hjälp och stöd med att genomföra en korrekt årsräkning

### **Lokalfrågan**

Under 2020 har Stockholms stad säkerhetsklassat sina lokaler som skyddsobjekt, vilket innebär att vi som förening inte längre har tillgång till Hantverkargatan 3D som vi under närmare trettio år tid fått låna för våra utbildningar och föreläsningar. Det här ställer naturligtvis till ett stort problem för oss som nu måste hyra in oss på andra lokaler med höga kostnader som följd. Nu har vi under pandemin ändå inte kunnat ha några träffar som tidigare, men när det blir mer normala situationer igen, kommer problemet att aktualiseras igen. Vi har därför i en skrivelse till Stockholm stad begärt att de ska ompröva sitt beslut att vi inte längre har tillgång till lokalen på Hantverkargatan, med motiveringen att vi som gode män och förvaltare indirekt jobbar för Stockholms stad. Om vi inte fanns skulle det bli oöverstigligen problem för socialförvaltningen med stora kostnadsökningar. Vi fick efter en tid svar från Karin Wanngårds kansli att lokalfrågan kommer att lösa sig, och att de återkommer med närmare information längre fram. Till dags datum har vi inte hört något om någon lokal, men det tar väl tid innan ärendet har behandlats i utskottet.

### **Medlemskontakt**

Expeditionen på Sysslomansgatan har varit bemannad varje tisdag mellan 10,00 -12,00 med undantag för helgdagar och sommarlov. Då gavs telefonrådgivning i huvudsak. Huvuddelen av våra medlemskontakter sker mestadels via mail. Vi har en målsättning att svara senast inom 48 timmar, men oftast får frågeställaren svar samma dag som mailet kommer in. Vi noterar också att kunskapsnivån från en del frågeställare är låg, varför vår verksamhet är viktig för att hjälpa och utbilda nya ställföreträdare. Vi har också noterat att det finns ett visst intresse att ingå i någon form av referensgrupp, där man kan träffa kollegor och diskutera allmänna frågor kring sitt uppdrag och ge tips på bra lösningar när problem uppstår. Vi medverkar där det är möjligt att knyta ihop dessa referensgrupper.

### **Försäkring**

Genom vårt medlemskap i Riksförbundet RGMF, kan medlemmarna själva teckna en ansvarsförsäkring via försäkringsmäklare Tydliga AB med Ålands försäkringsbolag. Anvisningar och information finns på föreningens hemsida. Varje medlem hanterar själv sin ansvarsförsäkring enkelt via föreningens hemsida. Betalningen sker direkt till försäkringsbolaget. Ansvarsförsäkringen kostar 270 kr för medlemmen

Olycksfallsförsäkring via RGMF ingår däremot i den årliga medlemsavgiften, och betalande medlemmar ansluts automatiskt och ingen ytterligare åtgärd behöver vidtas för den enskilde medlemmen.

### **Ekonomi**

Föreningens ekonomi är god och arbetet med att bygga upp en ekonomisk grund för framtiden har fortsatt och utvecklats. Föreningens hemsida innehåller numera betalda företagsannonser med verksamheter som är intressanta för vår verksamhetsområde. Annonsintäkterna a´2000 kr ger ett gott bidrag till vår ekonomi. Verksamhetsbidraget från Stockholms stad är i särklass vår största bidragsgivare, och säkerställer att vi fortsättningsvis kan bedriva vår verksamhet som hitintills och utveckla den framöver. Staden var med och

initierade vår förening på åttiotalet när behovet av utbildning av ställföreträdare började kännas helt nödvändigt. Vi utgör den största föreningen och har medlemmar med uppdrag även utanför Stockholm stad. Det har varit svårt för styrelsen att övertyga kranskommunerna kring Stockholm stad den stora nyttan vi gör för deras ställföreträdare. För ett par år sedan fick vi symboliska men uppmuntrade bidrag från några av dessa kommuner, men tyvärr inte längre. Medlemsavgiften har under många år varit oförändrad på 300:-/år, och det råder en osäkerhet om vi kan hålla igång verksamheten som dagens utan tillskott. Det är av betydelse att potentiella medlemmar inte avstår ett medlemskap av ekonomiska skäl och därmed missar kunskaper, erfarenhet och inte minst individuellt stöd i sitt utförande av uppdraget. Kraven och förväntningar på ställföreträdare har på senare år ökat och bidrar med ett enastående stort mänskligt engagemang för samhällets äldre och utsatta. Landets ställföreträdare bidrar också till en stor ekonomisk besparing för samhället och kommunerna

### **Överförmyndarnämnden**

Föreningen har ett gott samarbete med Överförmyndarnämnden, och vi har fått tillfälle att vara med och presentera vår förening och vad vi står för när överförmyndarnämnden har informationsträffar med nya ställföreträdare. Överförmyndaren har även skickat med informationsbrev om vår förening när de skickar ut informationsmail till samtliga av deras ställföreträdare inför årsräkningen, vilket vi är väldigt tacksamma för. Då får vi ut informationen till tusentals ställföreträdare som vi annars inte skulle nå.

Stockholm den 26 januari 2021

Tommy Hansson  
Ordf.

Clarence Örhammar

Inger Lundin

Anna-Charlotta Berglund

Per Creutzer

Eva Rosendahl

Inga Marand

Sten Åkesson